

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE003/22

Processo Administrativo Nº SS-PE003/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Data de Publicação: 30/03/2022 12:55:36

			TOTAL DO PROCESSO: 333.679,20	
<b>BHDENTAL COMERCIAL EIRELI</b>			<b>29.312.896/0001-26</b>	<b>84.566,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 038	255,00	<b>Total: 2.550,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dentemed	Modelo: jet magnus	
Descrição: Jato de Bicabornato Console/ com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato; acessório(s)/ 01 peça de mão para jato de bicarbonato				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 255,00		Total Item: 2.550,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 094	10.000,00	<b>Total: 50.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dentemed	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	
Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo/ sugador/ refletor) refletor/ possui; equipo/ tipo cart; mocho/ possui; cabeceira/ possui; seringa triplice/possui; peça reta/possui; contra ângulo/possui; micro angular/possui; caneta de rotação/possui; unidade auxiliar (sugador)/possui; comando da cadeira/pedal; cuba/ porcelana/cerâmica; terminais/ no mínimo 3;				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 10.000,00		Total Item: 50.000,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 097	1.500,00	<b>Total: 12.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dentemed	Modelo: PRIME	
Descrição: Ultrassom odontológico caneta / transdutor do ultra-som autoclavável/ possui; jato de bicarbonato integrado/possui; cavitador/não possui;				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.500,00		Total Item: 12.000,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 063	2.027,00	<b>Total: 16.216,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME AIR 40 - 110V OU 220V	
Descrição: Compressor odontológico capacidade reservatório / potência / consumo/30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés; isento de óleo/sim;				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.027,00		Total Item: 16.216,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 002	380,00	<b>Total: 3.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME LED	
Descrição: Fotopolimerizador de resinas tipo/ led, sem fio sem radiômetro				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 380,00		Total Item: 3.800,00
<b>F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>			<b>02.908.738/0001-87</b>	<b>51.240,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 020	24,00	<b>Total: 240,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**



Descrição: Caixa para desinfecção de limas endodônticas capacidade/ até 9 limas;

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 24,00**    **Total Item: 240,00**

**LOTE 7**                      Quant.: 1    Num: 018    300,00    **Total: 3.000,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Vh-Essence Dental - Selamaxx                      Modelo: Vh-Essence Dental - Selamaxx

Descrição: Seladora tipo/ aplicação; manual/grau cirúrgico

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 300,00**    **Total Item: 3.000,00**

**LOTE 11**                      Quant.: 1    Num: 068    4.800,00    **Total: 48.000,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Nmartins                      Modelo: Nmartins

Descrição: Biombo plumbífero estrutura/ aço ou alumínio; espessura/tipo/ de 02 mm/curvo

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 4.800,00**    **Total Item: 48.000,00**

**MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA**    13.103.801/0001-24    **52.156,40**

**LOTE 8**                      Quant.: 1    Num: 073    156,80    **Total: 8.310,40**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: PRATIKA                      Modelo: 42530

Descrição: Balde/ lixeira capacidade/material de confecção; de 11 até 20 l / aço ou ferro pintado

Quantidade: 53                      **Valor Unit.: 156,80**    **Total Item: 8.310,40**

**LOTE 12**                      Quant.: 1    Num: 056    550,00    **Total: 3.850,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BALMAK                      Modelo: SLIMBASIC200

Descrição: Balança digital portátil modo de operação/ digital; capacidade máxima de pesagem/ no mínimo 200 kg; material de confecção/ estrutura em aço; peso líquido da balança/ máximo 6 kg; display integrado/ possui; tara/possui.

Quantidade: 7                      **Valor Unit.: 550,00**    **Total Item: 3.850,00**

**LOTE 21**                      Quant.: 1    Num: 027    240,00    **Total: 13.680,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BRINOX                      Modelo: ?DECORLINE

Descrição: Balde a pedal /lixeira Material de confecção/capacidade/ aço inox/de 30l até 49l

Quantidade: 57                      **Valor Unit.: 240,00**    **Total Item: 13.680,00**

**LOTE 22**                      Quant.: 1    Num: 089    320,00    **Total: 3.520,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: FLASH LIMP                      Modelo: MOP8258

Descrição: Balde espremedor/possui; kit c/ mops líquido e pó, placa sinaliz. E pá/possui; saco de vinil/possui; material de confecção/ polipropileno

Quantidade: 11                      **Valor Unit.: 320,00**    **Total Item: 3.520,00**

**LOTE 23**                      Quant.: 1    Num: 040    3.500,00    **Total: 3.500,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MYLABOR                      Modelo: 80-2B

Descrição: Centrífuga laboratorial tecnologia/tipo/ para tubos- de 04 até 30 amostras/digital

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 3.500,00**    **Total Item: 3.500,00**

**LOTE 25**                      Quant.: 1    Num: 093    288,00    **Total: 19.296,00**

Item: 1                      Unidade: UNIDADE                      Marca: MARCA PRÓPRIA                      Modelo: MM0052-1

Descrição: Longarina Assento/ encosto/ polipropileno; número de assentos/03 lugares

Quantidade: 67                      **Valor Unit.: 288,00**    **Total Item: 19.296,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

<b>CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA</b>		<b>02.527.531/0001-62</b>	<b>21.277,00</b>	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 087	1.097,00	<b>Total: 12.067,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JG Moriya	Modelo: Alumínio	
Descrição: Cilindro de gases medicinais material de confecção e capacidade / suporte com rodízios / acessórios; alumínio de 3 até 10l / não possui / válvula, manômetro e fluxômetro				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 1.097,00</b>		<b>Total Item: 12.067,00</b>	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 069	2.400,00	<b>Total: 4.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALI	Modelo: Altpump	
Descrição: Bomba de vácuo até 2hp/cv potência/ vácuo; de 0,5 a 1,2 hp/a partir de 100 mmhg				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 2.400,00</b>		<b>Total Item: 4.800,00</b>	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 084	630,00	<b>Total: 4.410,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Tarse	Modelo: Led	
Descrição: Oftalmoscópio composição/iluminação/ até 5 aberturas/led				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 630,00</b>		<b>Total Item: 4.410,00</b>	
<b>PROCER TECNOLOGIA EIRELI</b>		<b>23.035.184/0001-20</b>	<b>9.119,00</b>	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 083	829,00	<b>Total: 9.119,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BALMAK	Modelo: ELP-25BBA	
Descrição: Balança antropométrica infantil Modo de operação/ capacidade/ digital/ até 16 kg; dimensões da concha/ mínimo 540 x 290 (mm); tara/ possui;				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 829,00</b>		<b>Total Item: 9.119,00</b>	
<b>K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP</b>		<b>09.251.627/0001-90</b>	<b>24.380,00</b>	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 058	1.060,00	<b>Total: 12.720,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: P150C	
Descrição: Balança antropométrica adulto modo de operação/ capacidade/mecânica/até 150 kg; régua antropométrica/ até 2 metros;				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1.060,00</b>		<b>Total Item: 12.720,00</b>	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 021	1.060,00	<b>Total: 11.660,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: P300C	
Descrição: Balança antropométrica para obesos modo de operação/ capacidade/ digital/ obeso (até 300kg); régua antropométrica/ até 2 metros				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 1.060,00</b>		<b>Total Item: 11.660,00</b>	
<b>MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP</b>		<b>05.696.303/0001-04</b>	<b>3.850,00</b>	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 072	350,00	<b>Total: 3.850,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELMY	Modelo: WELMY	
Descrição: Estadiômetro material de confecção/escala entre; alumínio/0 a 230 cm				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 350,00</b>		<b>Total Item: 3.850,00</b>	
<b>DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA</b>		<b>40.876.269/0001-50</b>	<b>4.950,00</b>	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 009	450,00	<b>Total: 4.950,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CESCORF	Modelo: ADIPIOMETRO DE METAL	
Descrição: Adipômetro tipo/tecnologia/ analógico/clinico; material de confecção/ molas de metal				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 450,00		Total Item: 4.950,00	
<b>PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</b>		<b>34.444.108/0001-95</b>	<b>51.000,00</b>	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 054	3.000,00	<b>Total: 51.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLID STEEL	Modelo: SSE 11L	
Descrição: Câmara de esterilização/ aço inoxidável; modo de operação/capacidade/acessórios/ digital/ até 25 litros/ não possui				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3.000,00		Total Item: 51.000,00	
<b>SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA</b>		<b>03.894.963/0001-74</b>	<b>10.000,00</b>	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 079	1.000,00	<b>Total: 10.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOTRON - BIOTRON EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Modelo: DESTILADOR DE ÁGUA, NACIONAL	
Descrição: Destilador de água capacidade/ até 5 litros/hora				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.000,00		Total Item: 10.000,00	
<b>DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA</b>		<b>16.902.612/0001-00</b>	<b>8.241,80</b>	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 076	168,20	<b>Total: 8.241,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JFLEX	Modelo:	
Descrição: Cadeira possui/polipropileno material de confecção/ aço / ferro pintado; braços/regulagem de all/rodízios/assento e encosto/ não possui/não possui/não possui/polipropileno				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 168,20		Total Item: 8.241,80	
<b>AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI</b>		<b>30.607.801/0001-80</b>	<b>12.899,00</b>	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 027	1.088,00	<b>Total: 4.352,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: Fogão Tipo de acendimento/bocas/ automático/06				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.088,00		Total Item: 4.352,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 062	279,00	<b>Total: 3.069,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo:	
Descrição: Aparelho de DVD com Controle remoto/ possui; portas/ usb; reprodução/ dvd/cd/cd-r/vcd/svcd/dvcd/jpg/mp3				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 279,00		Total Item: 3.069,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 066	498,00	<b>Total: 5.478,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo:	
Descrição: Aparelho de som reprodução/ cd/mp3; entrada/ usb				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 498,00		Total Item: 5.478,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**PREGOEIRO: MARINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS**

**EQUIPE DE APOIO: ANTONIA DE MARIA PORFÍRIO**

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO: MARIA LUÍSA DE AZEVEDO**